
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 195 DEL 07/10/2024 
 

REGISTRO GENERALE   N. 1110 DEL 07/10/2024 
 
OGGETTO: EVENTO SONORA 2024.LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DI GFG 

MEDIA ASSOCIATI. CUP I29I24000230002.CIG B293B8D8F4 
  
Il giorno sette ottobre duemilaventiquattro in Maratea.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che  
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 affida ai responsabili dei settori e dei servizi secondo i criteri e le norme 
dello Statuto e dei regolamenti comunali, autonomi poteri di spesa per la gestione amministrativa, finanziaria 
e tecnica, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

- con deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 24.09.2012 è stato approvato il Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi e ss.mm.ii.;  

- con deliberazione n. 23/2024 è stato approvato, ai sensi dell’art. 169 del Tuel comma 3-bis art. 10, comma 
5, D.lgs. 150/2009, il /Peg 2024/2026 parte finanziaria;  

- con l’adozione del Peg i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 
normativa vigente;  

- Con decreto sindacale n. 32 del 03.10.2024 il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile del Settore 3 
Affari Generale – Entrate – Personale – Provveditorato fino al 31.12.2024 con l’attribuzione delle funzioni e 
i poteri di ogni attività organizzativa e gestionale previste dall’art. 109 del TUEL e dal Regolamento 
Comunale sull’Organizzazione degli Uffici 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 03.02.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2024/2026;  
Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2024 ad oggetto: “Maratea in scena 
2024 – atto di indirizzo” è stato approvato il programma degli eventi estivi 2024 denominato “Maratea in 
scena 2024” ed assegnato l’importo quantificato in € 150.000,00 a copertura di tutte le spese necessarie alla 
realizzazione degli eventi;  
Rilevato che gli eventi estivi 2024 sono finanziati mediante utilizzo di contributi regionali per € 148.000,00 
con imputazione al capitolo 8390/2 “Interventi diversi nel campo del turismo con fondi regionali “e mediante 
utilizzo di risorse comunali per € 2.000, 00 con imputazione al capitolo 8390/99 “Interventi diverso nel 
campo del turismo (Cod. di bilancio 07.01.1);  
Dato atto che con determinazione N.Reg.Part. 136  del 02.08.2024  N. Reg. Gen.  841  è stata affidata 
all’Associazione “GFG Media Associati” con sede legale in Matera – Via della Croce n. 8 – P.Iva 
14634851001 e  impegnata la somma  € 24.860,00    per la realizzazione dell’iniziativa denominata “ Sonora 
2024” –  che ha programmato un calendario di iniziative culturali da svolgere  nei giorni 4 Agosto 2024, 23 
Agosto 2024, 24 Agosto 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la rendicontazione prot 0015242 del 27.08.2024 presentata dall’Associazione  GFG MEDIA 
ASSOCIATI” legalmente rappresentata dal dott. Giuseppe Papasso, con sede legale in Matera alla Via della 
Croce n. 8 – Cod.Fisc. e P.Iva 14634851001, – con la quale sono illustrati nell’ambito dell’iniziativa “Sonora 
2024” gli eventi realizzati come da calendario previsto; 
Acquisita la fattura   n. 9/2024 dell’importo di € 24.860,00 comprensivo di IVA ( € 2.260,00) relativa 
all’iniziativa “Sonora 2024”; 
Visti  
 - la Legge 07/08/1990, nr. 241, in particolare l’art. 6 bis;  

 - il Testo delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in   

  particolare l’art. 184;  

 - lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Attesa la propria competenza,  

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, anche ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art.3 della L.241/90:  
LIQUIDARE in favore dell’Associazione “GFG MEDIA ASSOCIATI” legalmente rappresentata dal dott. 
Giuseppe Papasso, con sede legale in Matera alla Via della Croce n. 8 – Cod.Fisc. e P.Iva 14634851001, 
l’importo complessivo di € 24.860,00 per la realizzazione degli eventi nell’ambito dell’iniziativa “Sonora 
2024” , giusta fattura N. 9/2024 come da documentazione in atti, giusta determinazione N. Reg.Part 136 
N.Reg.Gen 841 del 02/08/2024 a valere sull’impegno meccanografico N.490/2024  ;  
DI DARE ATTO che il titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art 2 comma 9 bis della Legge 241/90 e 
ss.mm.ii è il Segretario Generale.  
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 

 
 Il Responsabile 

 SETTORE AFFARI GENERALI 

 Firmati digitalmente 

 Rag. Luisa Limongi 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


